
REPUB LIKA E SHQIPÉRISÉ
BYROJA KOMBETARE E HETIMIT
KOMISIONI 1 EKSPERTIZES

Prot.

MI
DREJTORI 1 BYROSÉ

Aida VEIZ

01

E.OL2025Tiranö, mé

ARE
O

Lista konkrete e afatet e ruajtjes sédokumenteve te Byrosö Kombötare ti Hetimit
per vitin 2025

Né zbatim té Kodit té Procedurave Administrative, té Ligjit Nr. 95/2016 "Pér organizimin dhe

funksionimin e institucioneve Pér [é luftuar korrupsionin dhe krimin e organizuar" i ndryshuar, nenit
7, té Ligjit Nr. 9154, date 06.11.2003, "Pér arkivat", neneve 32, 33, 34, 35 ti "Normave tekniko-
profesionale dhe metodologjike té shérbimit arkivor né Republikén e Shqipérisé", Ligjit Nr. 27/2024
date 04.04.2024 "Pér disa shtesa dhe ndryshime né Ligjin Nr. 9154, Date ()6.11.20()3", si dhe
Vendimit Nr. 04, date 19.06.2017 tö Drejtorisé sé Pörgjithshme té Arkivave, Pér miratimin e

"Rregullores sé njösuar tö punés me dokumentet né autoritetet publike té Republikös sé Shqipérisé",
Komisioni i Ekspertizés i BKH-sé né mbledhjen e dates 17.01.2025 shqyrtoi dhe miratoi listön
konkrete me afatet e ruajtjes sé dokumenteve per vitin 2025.
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Artikulli pörshkrues (emértesa)

DREJTORI
Vendime, udhézime, urdhéra.

Urdhéra tö pérbashkét.

Dokumente mbi procedurön e riemérimit te Drejtorit té BKH-sé.

Urdhéra Pér emörime/transferim né detyré.

Urdhéra tö thjeshte Pör delegim kompetencash, dhenie dhurata artistike, etJ

Njoftime, letra falenderimi, urime, vleresime, mesazhe me homologöt,
ersonalitete et• .

KABINETI
Raporti i punésmbi veprimtarine e BKH-sé.
Program pune i BKH-sé.

Struktura e miratuar e institucionit, organigrama.
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Procedura, rregullore tö brendshme tö BKH-sé.

Marreveshje bashképunimi me partnere nderkombetare.

Marreveshje bashképunimi me institucione vendore.

Korrespondencé me Prokuroriné e Posacme.

Dokumente né lidhje me vizitat/takimet me partnerét
axhenda, korrespondencé e thjeshtö, kerkesa te ndryshme.

Kérkesa Pér akses drejtuar institucioneve té ndryshme.

Raporte vleresimi nga partneret nderkombetare.

ndörkombétaré, program

Opinione késhillimore/korrespondence me Komisionin e Pavarur te Rishikimit.

Kerkesa Pér bashköpunim me Drejtorine e Pergjithshme te Policise se Shtetit.

Korrespondencé me Kryeministrine, Ministrité, mbi projektvendime, amendime
ligjesh, strategji ndörsektoriale, raportime, rekomandime, plane veprimi, udhözime
té pérbashkéta, vendime te Késhillit te Ministrave, ngritje grupi pune Pér hartim
udhérréf esi, lane ve rimi.

Kerkesa Pér bashképunim, korrespondence me institucione té ndryshme.

Dokumentacion mbi Géshtjet gjyqösore.

Kerkesa per informacion nga qytetaret.

SEKTORI 1 BURIMEVE NJERÉZORE
Procedura Pör pranim né shörbimin civil - shpallje ne web, njoftime, memo,
deklarata pranimi, raporte, vendim rezultati.

Dokumente Pér organizimin dhe zhvillimin e procesit té ritestimit tö hetuesve -

urdhéra, njoftime, körkesa, rezultate, etj.

Raporte Pör Verifikimin e Kushteve te Sigurisé té kandidatéve Pér Personel
Administrativ nga Komisioni I Verifikimit tö Pasurisé dhe Figures, sébashku me
dokumentat e verifikuara.

Plan pune vjetor i Drejtorise se Burimeve Njerézore.

Analiza vjetore e punes per Drejtorine e Burimeve Njerezore.

Kontrata pune té stafit te BKH-sé.

Praktika shkresore per marjene statusit,ndérprerjen e marredhenieve te punes.

Rregjistri i korrespondencés, librat e dorézimit.

Dosje personale te personelit.

Ftesa, urdhera Pér pjesémarrjené trajnime, seminare,
dhe jashte vendit.

takime, konferenca, brenda
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Kérkesa dhe urdhéra Pér kryerje leje vjetore te punonjesvete BKH-sé.
Shkresa pörcjellöse drejtuar Komisionit té Verifikimit tö Pasurisé dhe Figurös, Pér
dérgimin e formularöve tö pastörtisé sé figurés dhe deklaratat e pasurisé Pör
unon•ösit e BKH-sé.

Grafiku i gadishmerise per hetuesit, grafiku i lejeve vjetore.

Liste prezencat per punonjesit e BKH-se.

Pérshkrime pune te punonjesve te BKH-se.

Vleresime pune te punonjesvete BKH-se.

Vörtetime te ndryshme, memo, njoftime, proces verbale.

Dokumente mbi trajnimet, memo.

Korrespondencö me institucione té ndryshme, ILDKPKI, Komisioneri Pér
Drejtön e Informimit, Autoriteti Kombétaré Pér Siguriné Kibernetike, etj.

SEKTORI SEKRETARI - PROTOKOLL

Pasqyra emértuese e celjes sédosjeve, lista konkrete me afatet e ruajtjes.

Autorizme, proces verbale, memo, relacione, materiale ndihmése, njoftime .

Korrespondencé me DPA né lidhje me punénné Sektorin Sekretari-Protokoll.

SEKTORI 1 FINANCES DHE BUXHETIT

té

Deklarata, raportime vjetore drejtuar Ministrisé sé Financave, pyetsorö
vetévlerösimi, relacione, udhézime.

Dokumente per hartimin dhe zbatimin e buxhetit. Vendime, raporte, evidenca
permbledhese, situacione, pasqyrat financiare. Buxheti i miratuar.

Plan pune vjetor, plan veprimi per menaxhimin financiar dhe kontrollin.

Regjistri i riskut.

Analiza vjetore e punes per Drejtorine e Finances dhe Sherbimeve Mbeshtetese.

Kérkesa, donacione, kalim kapital pa pagesé.

Urdhéra Pér pagesémbi kohén normale té punés/shérbimit.

Listépagesé e kontributeve sigurore, korrespondence e thjeshte me banka te nivelit
te 11-te, thesarin, tatimet, DRSSH, autorizime per törheqje valute.

Vértetime page, autorizime, memo, kerkesa.

Kerkesa per shtese fondi, rialokime drejtuar Prokurorise se Posacme, informacion
mbi detyrimet telefonike te hetuesve, urdhera per pagese fee vjetore, ndihme
financiare, pagesa per ekspertet.
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Urdher-pagesa per sherbim jashte shtetit (pagese dieta).

SEKTORI 1 SHERBIMEVE MBESHTETESE
Procedura prokurimi Pör blerje me vlera té vogla. (Urdhra prokurimi,
ofertö, njoftim fituesi, dorözim dokumentacioni.

Regjistri I prokurimeve publike.

Korrespondence Akademiné e Sigurisö dhe Qendrén e Furnizimit
Teknike Pér shörbimet mböshtesöse.

Program trajnimi per armet e zjarrit, rezultatet e testeve te qitjes.

Kérkesé Pér furnizim mallrash dhe shörbimesh, proces verbale, autorizime.

Korrespondence me Fondin e Sigurimit te Detyrueshém tö Kujdesit Shendetösor,
Agjenciné e Prokurimit Publik, Komisionin e Prokurimit Publik.

HETUESIT
Kallézime, kérkesa Pér informacion drejtuar institucioneve tö ndryshme.

Kérkesa Pér informacion nga hetuesit.

Deklarime Ilogari bankare.
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15 vjet

15 vjet
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